
del Area 4 Servizi alla Persona

Registro Generale n. 212  del 21/07/2015

COMUNE DI LIZZANO IN BELVEDERE

Provincia di Bologna

O R I G I N A L E

RASSEGNA MUSICALE "LIZZANO MUSIC FESTIVAL": CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE "MADE IN MUSIC". IMPEGNO DI SPESA

OGGETTO:

Lì, 21/07/2015 Il Responsabile 
Area 4 Servizi alla Persona

 Riccioni Alessandro

Attestazione di copertura finanziaria ex art. 151, 4°comma del TUEL - D.Lgs. 
267/2000.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

 Catenacci Giovanni

 Lì, 21/07/2015

Certificato di Pubblicazione

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line dal 

___________________ al ___________________.

Lì, ___________________

Jacqueline Gattiani

L' Addetto alla Pubblicazione



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Area 4 Servizi alla Persona NR. 52 
DEL 21/07/2015 
 

OGGETTO: 

RASSEGNA MUSICALE "LIZZANO MUSIC FESTIVAL": CONTRIB UTO ALL'ASSOCIAZIONE "MADE IN 
MUSIC". IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 49 del 13 luglio 2015 relativa ad  “Approvazione Piano 

Esecutivo di Gestione – PEG”, esecutiva; 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 35 del 13 luglio 2015 relativa a “Approvazione del bilancio di 

previsione dell'esercizio 2015 e del bilancio pluriennale per il periodo 2015-2017 ex DPR n. 194/1996, del 
bilancio di previsione finanziario 2015-2017 ex D.Lgs. n. 118/2011 e della Relazione previsionale e 
programmatica 2015-2017 (comuni con popolazione superiore a 1000 abitanti)”, esecutiva; 
- Il Decreto Sindacale n. 24 – protocollo n. 6947 del 30 dicembre 2014, di individuazione del Responsabile 

dell’Area cui sono demandate le funzioni ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
- Il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- Il vigente Regolamento di Contabilità; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Testo Unico   D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
- il D.Lgs. n. 118/2011; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
 
Dato atto che, ai sensi dell’articolo 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 
 
Richiamato l’articolo 10 del d.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare: 

a) il comma 12, in base al quale “nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di bilancio e di 
rendiconto vigenti nel 2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla 
funzione autorizzatoria, ai quali affiancano quelli previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione 
conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge 
funzione autorizzatoria”, fatto salvo quanto previsto dal comma 15 per gli enti che hanno partecipato 
alla sperimentazione; 

b) il comma 16, in base al quale “In caso di esercizio provvisorio o gestione provvisoria nell'esercizio 
2015, gli enti di cui al comma 1 applicano la relativa disciplina vigente nel 2014, ad esclusione degli 
enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione di cui all'art. 78, per i quali trova 
applicazione la disciplina dell'esercizio provvisorio prevista dal principio contabile applicato della 
contabilità finanziaria di cui all'allegato 4/2”; 

 
Visto l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014; 
 
Dato atto che l’Amministrazione Comunale di Lizzano in Belvedere intende svolgere un ruolo attivo nella 
programmazione culturale del territorio, soprattutto per quanto riguarda i mesi di maggior afflusso di turisti; 
 
Considerato che l’offerta culturale si articola anche attraverso l’organizzazione di rassegne di carattere 
musicale; 
 
Ritenuto pertanto importante provvedere alla organizzazione di una rassegna musicale che si affianchi a 
quelle già esistenti relative alla musica world, jazz e alla musica organistica; 
 
Visto il progetto dal titolo “Lizzano Music Festival”, presentato dall’Associazione Musicale “Made In Music”, 
prot. n.  del , che prevede la realizzazione di una rassegna di 7 concerti di musica classica, con ospiti 
importanti del panorama musicale nazionale; 



DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Area 4 Servizi alla Persona NR. 52 
DEL 21/07/2015 
 
 
Ritenuto tale progetto rispondente alle esigenze più sopra descritte; 
 
Vista la richiesta di contributo presentata dall’Associazione “Made In Music”, pari a € 4.500,00, per la 
direzione artistica, i compensi degli artisti, le tasse e i contributi e le spese; 
 
 

DETERMINA 
 

1) di impegnare e contestualmente liquidare all’Associazione “Made In Music”, con sede in Via 
Cardinal di Luca n. 22 – 00197 Roma, la somma di € 4.500,00 quale contributo per attività di 
organizzazione e realizzazione del festival;  
 

2) di impegnare , ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 
4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

 
Eserc. Finanz. 2015  

Cap./Art. 7133/158 Descrizione Contributi ad Associazioni culturali e a carattere sociale 

Intervento  Miss/Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo  Compet. Econ.   Spesa non ricorr.  X 

SIOPE  CIG Z7515A078D CUP --- 

Creditore  

Causale Contributo per attività di organizzazione e realizzazione Lizzano Music Festival 2015 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n.  Importo 4.500,00 Frazionabile in 12   

 
 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
4)  di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre 
all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 
5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013; 
 
6) di trasmettere il presente provvedimento: 
– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 
 
 

Il Responsabile di Area 

Alessandro Riccioni 

         _________________________ 


